
Anexo ADF-06

Aprobado (d)

Ampliaciones/ 

(Reducciones) Modificado Devengado Pagado 

2,953,082,827.48     564,496,124.41    3,517,578,951.89     3,517,578,951.89     3,224,913,799.66     0

1,504,344,067.99     92,890,897.59-      1,411,453,170.40     1,411,453,170.40     1,406,931,944.88     0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 837,106,295.00        124,288,437.82-    712,817,857.18        712,817,857.18        712,817,857.18        0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 66,985,695.00          19,805,449.70      86,791,144.70          86,791,144.70          86,791,144.70          0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 263,001,723.00        4,359,884.96-        258,641,838.04        258,641,838.04        258,641,838.04        0

a4) Seguridad Social 43,120,563.00          12,231,609.05-      30,888,953.95          30,888,953.95          27,258,547.11          0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 276,033,533.99        29,350,684.57      305,384,218.56        305,384,218.56        304,493,399.88        0

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 18,096,258.00          1,167,100.03-        16,929,157.97          16,929,157.97          16,929,157.97          0

149,674,665.90        110,984,584.11    260,659,250.01        260,659,250.01        236,828,531.82        0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 10,272,892.96          3,043,038.05        13,315,931.01          13,315,931.01          9,133,434.09            0

b2) Alimentos y Utensilios 4,023,718.00            1,271,339.43        5,295,057.43            5,295,057.43            4,442,341.51            0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 10,601,430.98          59,374,389.39      69,975,820.37          69,975,820.37          66,824,314.55          0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 44,150,357.98          13,520,352.54      57,670,710.52          57,670,710.52          54,578,815.97          0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 68,357,864.02          25,399,633.04      93,757,497.06          93,757,497.06          83,711,477.84          0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 7,394,627.01            6,700,969.76        14,095,596.77          14,095,596.77          12,773,278.67          0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 58,249.00                 1,219.97               59,468.97                 59,468.97                 59,468.97                 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 4,815,525.95            1,673,641.93        6,489,167.88            6,489,167.88            5,305,400.22            0

659,566,160.79        236,433,264.86    895,999,425.65        895,999,425.65        800,972,311.91        0

c1) Servicios Básicos 58,882,222.98          54,947,150.71      113,829,373.69        113,829,373.69        65,918,005.25          0

c2) Servicios de Arrendamiento 130,591,899.77        34,770,153.69      165,362,053.46        165,362,053.46        157,883,969.10        0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 262,388,997.00        31,833,706.70-      230,555,290.30        230,555,290.30        225,943,738.60        0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 11,874,863.98          1,288,921.62        13,163,785.60          13,163,785.60          12,125,022.32          0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 22,784,737.02          17,091,447.89      39,876,184.91          39,876,184.91          20,564,469.91          0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 70,000,000.00          25,948,042.25      95,948,042.25          95,948,042.25          94,599,890.24          0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 1,853,789.03            1,792,977.01        3,646,766.04            3,646,766.04            3,454,020.57            0

c8) Servicios Oficiales 29,510,904.01          125,767,213.01    155,278,117.02        155,278,117.02        142,712,915.61        0

c9) Otros Servicios Generales (cog 398) 71,678,747.00          6,661,065.38        78,339,812.38          78,339,812.38          77,770,280.31          0

127,626,492.00        170,869,638.62    298,496,130.62        298,496,130.62        292,553,642.67        0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 12,000,000.00          5000000 17,000,000.00          17,000,000.00          17,000,000.00          0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 101,626,492.00        170,269,638.62    271,896,130.62        271,896,130.62        265,953,642.67        0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 14,000,000.00          4,400,000.00-        9,600,000.00            9,600,000.00            9,600,000.00            0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

31,010,234.05          10,460,743.13-      20,549,490.92          20,549,490.92          18,171,945.66          0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 2,726,812.01            4,723,703.20        7,450,515.21            7,450,515.21            6,210,360.80            0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 67,685.00                 1,557,267.37        1,624,952.37            1,624,952.37            1,454,608.74            0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 338,756.01               267,950.80-           70,805.21                 70,805.21                 68,407.49                 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 17,000,000.00          10,269,429.10-      6,730,570.90            6,730,570.90            6,682,958.70            0
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Del  1  de   Enero  al  31  de  Diciembre  de   2023.

(PESOS)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)



e5) Equipo de Defensa y Seguridad 201,992.80           201,992.80               201,992.80               2,992.80                   0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,868,131.03            2,245,557.16        4,113,688.19            4,113,688.19            3,472,485.88            0

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 8,309,954.00            8,309,954.00-        0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 698,896.00               341,929.76-           356,966.24               356,966.24               280,131.25               0

399,000,000.00        145,859,734.27    544,859,734.27        544,859,734.27        388,645,271.29        0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 399,000,000.00        135,734,701.16    534,734,701.16        534,734,701.16        380,783,223.87        0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 10,125,033.11      10,125,033.11          10,125,033.11          7,862,047.42            0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

11,000,000.00          1,534,190.53        12,534,190.53          12,534,190.53          7,782,591.94            0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 11,000,000.00          1,534,190.53        12,534,190.53          12,534,190.53          7,782,591.94            0

70,861,206.75          2,166,352.74        73,027,559.49          73,027,559.49          73,027,559.49          0

i1) Amortización de la Deuda Pública 27,450,000.00          0 27,450,000.00          27,450,000.00          27,450,000.00          0

i2) Intereses de la Deuda Pública 42,273,000.00          3,304,559.49        45,577,559.49          45,577,559.49          45,577,559.49          0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 1,138,206.75            1,138,206.75-        0 0 0 0

847,367,890.92        92,400,431.45      939,768,322.37        939,768,322.37        653,736,806.23        0

0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

a8) Impuesto sobre nominas y otros que se deriven de una relación de trabajo 0 0 0 0 0 0

2,000,000.00            18,464.73-             1,981,535.27            1,981,535.27            366,562.24               0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 2,000,000.00            1,995,739.73-        4,260.27                   4,260.27                   4,260.27                   0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)



b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 1,452,775.60        1,452,775.60            1,452,775.60            684.86                      0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 495,739.64           495,739.64               495,739.64               361,617.11               0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 24,374.96             24,374.96                 24,374.96                 -                           0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 4384.8 4384.8 4384.8 0 0

400,000,000.00        6,269,420.94-        393,730,579.06        393,730,579.06        393,730,579.07        0

c1) Servicios Básicos 140,000,000.00        37,499,628.36-      102,500,371.64        102,500,371.64        102,500,371.64        0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 1,423.26               1,423.26                   1,423.26                   1,423.26                   0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 260,000,000.00        31,228,784.16      291,228,784.16        291,228,784.16        291,228,784.17        0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

c9) Otros Servicios Generales (cog 398) 0 0 0 0 0 0

10,000,000.00          1,157,788.86-        8,842,211.14            8,842,211.14            7,677,841.25            0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 10,000,000.00          1,157,788.86-        8,842,211.14            8,842,211.14            7,677,841.25            0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

0 450,565.11           450,565.11               450,565.11               52,911.31                 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 450,565.11           450,565.11               450,565.11               52,911.31                 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

435,367,890.92        99,314,844.87      534,682,735.79        534,682,735.79        251,848,390.36        0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 435,367,890.92        99,314,844.87      534,682,735.79        534,682,735.79        251,848,390.36        0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

0 80,696.00             80,696.00                 80,696.00                 60,522.00                 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 80,696.00             80,696.00                 80,696.00                 60,522.00                 0

0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)



i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

3,800,450,718.40     656,896,555.86    4,457,347,274.26     4,457,347,274.26     3,878,650,605.89     0III. Total de Egresos (III = I + II)


